
L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 -
Approvazione dell'elenco degli interventi di edilizia
scolastica ammissibili a contribuzione provinciale
per l'anno 2019

Determinazione n. 3 del 30/04/2019

L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Approvazione dell'elenco degli interventi di edilizia scolastica
ammissibili a contribuzione provinciale per l'anno 2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 4/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 3 DI DATA 30 Aprile 2019
UMSE SCUOLA E SERVIZI INFANZIA
OGGETTO:
L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 - Approvazione dell'elenco degli interventi di edilizia scolastica
ammissibili a contribuzione provinciale per l'anno 2019.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00005
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 44 
Premesso che,
la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, concernente il "Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino", prevede, in particolare all'articolo 106, comma 2, l'erogazione da parte della Provincia di
contributi finalizzati alla realizzazione di interventi di costruzione di nuove strutture, ampliamento di
strutture esistenti, recupero edilizio disciplinato dalla legislazione urbanistica provinciale vigente, acquisto di
strutture e relativi interventi di recupero edilizio e manutenzione straordinaria riguardanti edifici adibiti o da
adibire a scuole dell'infanzia equiparate,
secondo i termini, le modalità, i limiti e le condizioni stabiliti dalla Giunta Provinciale. Tali contributi
spettano ai proprietari degli edifici, diversi dai comuni, o ai gestori delle scuole, sempre che gli immobili
appartengano a soggetti diversi dai comuni.
Con deliberazione n. 628 del 20 aprile 2015 (di seguito denominata anche "delibera sui criteri"),
come modificata con atti n. 459 del 23 marzo 2018 e n. 1502 del 10 agosto 2018, la Giunta provinciale ha
approvato i criteri e le modalità per la concessione di tali contributi con riferimento alle domande presentate
nei termini ivi previsti, individuando nel dettaglio gli interventi ammissibili a finanziamento nel rispetto dei
seguenti criteri e nell'ordine di priorità indicato, per ciascuna delle seguenti tipologie "A" e "B" e relative
categorie:
- TIPOLOGIA "A". Interventi di cui alle lettere b. (ampliamento di strutture esistenti), c. (interventi di
recupero edilizio previsti dalla legislazione urbanistica provinciale vigente), d. (acquisto delle strutture e i
relativi interventi per recupero edilizio, per la parte del recupero edilizio) ed e.
(interventi di manutenzione straordinaria) dell'articolo 1 della "delibera sui criteri" relativamente a strutture
già esistenti, rientranti nelle seguenti categorie:
a. interventi che, successivamente all'inizio dei lavori, si rendano necessari in relazione a sopravvenute
disposizioni di legge o di regolamento oppure determinati da interessi pubblici sopravvenuti oppure da cause
di forza maggiore;



b. opere in rapporto di complementarietà tecnica necessaria e imprescindibile rispetto a interventi già
finanziati;
c. interventi relativi alla messa a norma degli edifici, con particolare riferimento agli adempimenti previsti in
materia di impiantistica (D.M. 22 gennaio 2008, n. 37), di prevenzione incendi (D.M. 26.8.1992), di tutela
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro (D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81), di eliminazione delle barriere
architettoniche (D.P.R.
24 luglio 1996, n. 503 e s.m.) e di adeguamento alla disciplina antisismica (deliberazione della Giunta
provinciale 30 maggio 2008, n. 351 per l'applicazione del Decreto del Ministero delle infrastrutture di data 14
gennaio 2008 "Approvazione delle norme tecniche per le costruzioni");
d. completamento di interventi già finanziati intesi come lotti funzionali che, singolarmente considerati,
possiedono un'autonoma funzionalità, fruibilità e fattibilità;
e. interventi di risanamento o rifacimento di ordine igienico-sanitario dei bagni o della cucina;
f. interventi volti a migliorare la funzionalità didattica degli edifici;
g. interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione;
h. migliorie e sistemazioni generiche di manutenzione straordinaria;
i. spese derivanti da lavori di adattamento a scopo didattico, e strettamente funzionali a tale scopo, degli spazi
che, in via temporanea, l'ente gestore avrà necessità di poter disporre per collocare gli alunni in attesa dei
lavori di ampliamento o di recupero edilizio o di manutenzione straordinaria dell'edificio sede principale
della scuola. In ogni caso gli spazi individuati devono essere già agibili e conformi alle normative
tecniche-urbanistiche vigenti.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00005
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 44 
TIPOLOGIA "B". Interventi di cui alla lettera a. (costruzione di nuove strutture) dell'articolo 1
della citata delibera relativi alla costruzione di nuove strutture.
Ai fini della definizione della priorità di finanziamento, relativamente alla tipologia "A",
nell'ipotesi di compresenza di numerose categorie, l'intervento verrà ricompreso in quella di maggiore
importo, determinato senza considerare il costo relativo all'acquisto delle strutture nel caso di domande
presentate per interventi di cui alla lettera d. dell'articolo 1 della "delibera sui criteri". Sempre con riferimento
agli interventi di cui alla tipologia "A" nell'ipotesi di compresenza di più interventi aventi le caratteristiche
rientranti nella medesima categoria, l'ordine di priorità sarà
stabilito a seguito delle risultanze dell'istruttoria tecnica, definita anche in esito a sopralluoghi.
La deliberazione citata ha altresì stabilito che le spese relative agli imprevisti sono ammissibili nel limite
massimo del 5% dell'importo dei lavori ammessi a contributo, nel caso in cui detto importo sia inferiore ai
500.000,00 euro, e nel limite massimo del 10% dell'importo dei lavori ammessi a contributo, nel caso in cui
detto importo sia pari o superiore ai 500.000,00 euro. Le spese tecniche (progettazione, direzione lavori,
contabilità, spese derivanti dall'applicazione del D.Lgs. n.
494/1994, collaudo) sono ammissibili nel limite massimo del 10% dell'importo dei lavori ammessi a
contributo, al netto degli imprevisti e degli oneri fiscali.
Infine, con riferimento agli interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari (di seguito definiti anche
solo "interventi urgenti"), la delibera in discorso all'art. 7 ha disposto la possibilità di riservare una quota
dello stanziamento sull'apposito capitolo di bilancio, pari al massimo al 10%
del medesimo. La domanda di contributo, in regola con le vigenti disposizioni in materia di imposta di bollo,
può essere presentata alla struttura competente in qualunque momento dell'anno dai soggetti indicati
all'articolo 2 della delibera.
Entro la scadenza fissata al 31 gennaio 2019 gli enti interessati hanno presentato 33 istanze per la richiesta di
contributi volti a finanziare interventi "non urgenti", non rientranti quindi nell'ambito di applicazione dell'art.
7 della "delibera sui criteri", per un importo complessivo di Euro 5.652.962,79.
L'istruttoria tecnica delle domande e della relativa documentazione presentata a corredo è stata condotta sotto
il profilo tipologico-dimensionale e funzionale, tenuto conto dei parametri economici e volumetrici stabiliti
dalla Giunta provinciale in relazione agli interventi di edilizia scolastica finanziati sulla finanza locale nonché
della coerenza degli interventi rispetto alla pianificazione dell'offerta formativa sul territorio provinciale,
anche in rapporto agli obiettivi e all'articolazione risultante dal programma annuale della scuola dell'infanzia



approvato ai sensi dell'art. 54 della legge provinciale 1 marzo 1977, n. 13.
Per l'ammissione delle domande di contributo è stato inoltre considerato il resoconto, prot.
371557467 di data 12 aprile 2019, del gruppo di lavoro costituito all'interno del Dipartimento Istruzione e
cultura, effettuato alla luce dei dati relativi alle iscrizioni e della pianificazione dell'offerta formativa sul
territorio provinciale.
Per ciascuna domanda è stato predisposto un documento istruttorio nel quale sono stati indicati i dati specifici
di ogni intervento e le valutazioni espresse, sia sotto il profilo tecnico che amministrativo, anche con
riferimento all'ammissibilità della spesa. Detti documenti vengono allegati come parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento.
In esito all'istruttoria, le domande che non risultano ammissibili a contributo sono 9 per le motivazioni di
seguito indicate.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00005
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 44 
La domanda pervenuta dall'Ente gestore della scuola dell'infanzia di Telve non è ammissibile in quanto gran
parte dell'intervento avviene su una particella fondiaria di proprietà del Comune di Telve, quindi né di
proprietà dell'Ente gestore, né di proprietà della Parrocchia di S. Maria Assunta di Telve, Ente proprietario
della scuola dell'infanzia.
Le 7 domande pervenute per l'installazione di un dispositivo per il controllo e la gestione remota degli
impianti termici presso le scuole dell'infanzia di S. Donà di Trento, Madrano di Pergine Valsugana, Carisolo,
Stenico, Barco di Levico Terme, Martignano di Trento ed Arco non sono ammissibili, come specificato
all'art. 4, comma 7, della delibera di Giunta citata, in quanto non si tratta di interventi edilizi ma di
apparecchiature.
Analogamente non si ritiene ammissibile nemmeno la domanda presentata dall'Ente gestore della scuola
dell'infanzia di Ponte Arche di Comano Terme, in quanto trattasi di una fornitura di attrezzature.
L'elenco degli interventi ammissibili a contributo per l'anno 2019 è approvato con il presente atto.
Il valore preventivato complessivo degli interventi di cui alle 24 domande ammissibili risulta pari ad Euro
4.041.108,11 e quello dei relativi contributi, corrispondente al 90% della spesa ammissibile, risulta pari ad
Euro 3.636.997,32.
Il capitolo 251050 del Bilancio "Spese per il finanziamento alle scuole equiparate dell'infanzia per opere di
edilizia" relativo all'anno 2019 non ha ad oggi copertura, che potrà essere rinvenuta nell'ambito della
prossima legge di assestamento del Bilancio 2019. Conseguentemente si rinvia ad un proprio successivo
provvedimento - che verrà adottato ad avvenuto adeguamento delle risorse finanziarie - per la fissazione del
termine per la presentazione della documentazione ai fini della concessione dei contributi.
In attuazione alle disposizioni previste dagli articoli 3, comma 2 bis, e 5 della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, e della delibera della Giunta provinciale n. 507 dell'8 aprile 2016, con la data del
presente provvedimento termina il procedimento amministrativo concernente l'ammissione a contributo delle
domande per la realizzazione degli interventi di edilizia scolastica relativi alle scuole dell'infanzia equiparate
di cui all'articolo 106, comma 2, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5.
Ciò premesso,
IL DIRIGENTE
• visto l'articolo 106 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, concernente "Sistema educativo di istruzione
e formazione del Trentino";
• vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 628 del 20 aprile 2015, come modificata con atti n. 459 di
data 23 marzo 2018 e n. 1502 di data 10 agosto 2018, concernente l'approvazione dei criteri e delle modalità
per la concessione di contributi destinati alla realizzazione di interventi edilizi relativamente a edifici adibiti o
da adibire a scuole dell'infanzia equiparate;
• visto il decreto del Presidente della Giunta provinciale 26 marzo 1998, n. 6-78/Leg., così
come modificato dal decreto del Presidente della Giunta provinciale 26 novembre 1998, n.
36-108/Leg., regolamento recante "Funzioni della Giunta Provinciale e gestione RIFERIMENTO :
2019-I065-00005
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 44 



amministrativa dei dirigenti", per effetto del quale la competenza dei provvedimenti in merito alla fattispecie
in esame è attribuita a determinazione dirigenziale;
• viste le 33 istanze di ammissione a contributo per interventi di carattere "non urgente"
pervenute entro il termine del 31 gennaio 2019;
• visto il resoconto prot. n. 371557467 di data 12 aprile 2019 del gruppo di lavoro costituito all'interno del
Dipartimento Istruzione e cultura;
• vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e successive modificazioni e integrazioni;
• vista la deliberazione n. 83 di data 31 gennaio 2019 con la quale la Giunta provinciale, in attuazione della
legge 6 novembre 2012, n. 190, ha approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2019-2021, ed in particolare le disposizioni dell'art. 39, Sezione VI, Capo VI, Parte Prima, e dato
atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e
al personale incaricato dell'istruttoria dei questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
• visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);
• visto che gli interventi non sono soggetti agli adempimenti previsti dal Registro Nazionale Aiuti di cui
all'art. 52 della Legge 24 dicembre 2012, n. 234;
• visti tutti gli atti citati in premessa,
D E T E R M I N A
1. di approvare, in base alle motivazioni riportate in premessa, l'elenco di interventi ammissibili a contributo
per l'anno 2019 ai sensi dell'articolo 106, comma 2, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, così come
riepilogati nella tabella allegata parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che, per ciascuna domanda relativa ad interventi "non urgenti" presentata ai fini
dell'ammissibilità nell'elenco per l'anno 2019, è stato predisposto un documento istruttorio indicante i dati
specifici di ogni intervento e le valutazioni espresse, sia sotto il profilo tecnico che amministrativo, dati
allegati come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di rinviare ad un successivo provvedimento, per le ragioni indicate in premessa, per la fissazione del
termine per la presentazione della documentazione previsto per la successiva concessione dei contributi;
4. di dare atto che, in attuazione alle disposizioni previste dagli articoli 3, comma 2 bis, e 5 della legge
provinciale 30 novembre 1992, n. 23, e della delibera della Giunta provinciale n. 507
dell'8 aprile 2016, con la data del presente provvedimento termina il procedimento amministrativo
concernente l'ammissione a contributo delle domande per la realizzazione degli interventi di edilizia
scolastica relativi alle scuole dell'infanzia equiparate e che il responsabile del procedimento è il Dirigente
dell'Unità di missione semplice scuola e servizi infanzia;
RIFERIMENTO : 2019-I065-00005
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 44 
5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione e dell'allegato parte integrante sul sito internet
istituzionale della Provincia in ottemperanza a quanto previsto dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23;
6. di dare atto che del presente provvedimento verrà data comunicazione diretta ai destinatari a cura del
competente ufficio;
7. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2019-I065-00005
Pag 6 di 7 KB
Num. prog. 6 di 44 
001 Elenco interventi 2019
002 Documenti istruttori Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Emanuela Maino RIFERIMENTO : 2019-I065-00005
Pag 7 di 7



Num. prog. 7 di 44

SCUOLA OGGETTO DI
INTERVENTO EDILIZIO
SOGGETTO
BENEFICIARIO INDIRIZZO CODICE FISCALE SOGGETTO
PROPRIETARIO TIPOLOGIA D'INTERVENTO SPESA
RICHIESTA
SPESA
AMMESSA
CONTRIBUTO
90%
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2019
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2020
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2021
1 Scuola dell'infanzia di Mechel - Cles Scuola equiparata dell'infanzia Don Luigi Borghesi Cles, fraz.
Mechel, Via Don Luigi Borghesi n.
35
83002520225
Istituto delle Orsoline Figlie di Maria Immacolata di Verona lettera c): interventi relativi alla messa a norma
degli edifici E 1.718.276,03 E 964.499,24 E 868.049,32
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 2 Scuola dell'infanzia di Cles Asilo infantile in Cles Cles, Via Mattioli n. 13 83002040224 Asilo
infantile in Cles lettera c): interventi relativi alla messa a norma degli edifici E 5.664,02 E 5.664,02 E
5.097,62
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 3 Scuola dell'infanzia di Pieve Tesino Società asilo infantile di Pieve Tesino Pieve Tesino, Via
F.lli Rizzà n. 14 81001790229 Società dell'asilo infantile di Pieve Tesino lettera c): interventi relativi alla
messa a norma degli edifici E 67.300,00 E 62.859,60 E 56.573,64
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 4 Scuola dell'infanzia di Tesero Amici della scuola dell'infanzia di Tesero Tesero, Via Fia n. 20
82002150223 Parrocchia di S. Eliseo di Tesero lettera e): interventi di risanamento o rifacimento di ordine
igienico-sanitario dei bagni o della cucina E 117.417,27 E 109.608,88 E 98.647,99
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 5 Scuola dell'infanzia di Mori Scuola materna della comunità Maria Peratoner Mori, Via Scuole n.
3 85002070226
Scuola materna della comunità Maria Peratoner lettera f): interventi volti a migliorare la funzionalità
didattica degli edifici E 1.149.295,85 E 1.139.217,56 E 1.025.295,80
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 6 Scuola dell'infanzia di Avio Società amici dell'asilo infantile di Avio Avio, Via Dante n. 5
85001470229 Società amici dell'asilo infantile di Avio lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità
della gestione E 168.878,62 E 158.350,37 E 142.515,33
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 7 Scuola dell'infanzia di Sabbionara - Avio Scuola materna parrocchiale di S.
Bernardino Avio, fraz. Sabbionara,
Piazza Conciliazione n. 3/B
85004130226



Parrocchia di S.
Bernardino di Sabbionara lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 53.981,00 E
46.858,95 E 42.173,06
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 8 Scuola dell'infanzia di Villa Lagarina Asilo infantile Gio Batta e Rosa Riolfatti Villa Lagarina,
Via Mons. Gosetti n. 3 85003770220 Asilo infantile Gio Batta e Rosa Riolfatti lettera g): interventi diretti ad
assicurare l'economicità della gestione E 66.873,00 E 66.414,15 E 59.772,74
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 9 Scuola dell'infanzia di Fiavè
Fondazione asilo infantile Maria Valentini di Fiavè
Fiavè, Piazza S.
Sebastiano n. 9 86003450227
Fondazione asilo infantile Maria Valentini di Fiavè
lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 47.712,00 E 39.844,71 E 35.860,24
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 10 Scuola dell'infanzia di Villazzano - Trento Società asilo infantile Villazzano Trento, fraz.
Villazzano, Via Giordano n. 15
80009810229 Società asilo infantile Villazzano lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della
gestione E 8.650,00 E 8.033,66 E 7.230,29
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 11 Scuola dell'infanzia di Serravalle - Ala Scuola materna di Serravalle all'Adige Ala, fraz.
Serravalle,
Via Tomasi n. 5 85003710226
Parrocchia dei Santi Fabiano e Sebastiano di Serravalle lettera g): interventi diretti ad assicurare
l'economicità della gestione E 58.918,00 E 49.199,08 E 44.279,17
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 12 Scuola dell'infanzia di Carano Amici della scuola dell'infanzia di Carano Carano, Via
Giovanelli n. 40 82002010229 Amici della scuola dell'infanzia di Carano lettera g): interventi diretti ad
assicurare l'economicità della gestione E 50.763,00 E 43.442,42 E 39.098,18
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 13 Scuola dell'infanzia di S.
Margherita - Ala Scuola materna di S.
Margherita Ala, fraz. S.
Margherita, Via Gazzoletti n. 35
85006690227
Parrocchia di S.
Margherita di S.
Margherita lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E 41.734,00 E 37.335,23 E
33.601,71
non ammessa per mancanza di disponibilità
14 Scuola dell'infanzia di Fiera di Primiero Scuola materna Amelia De Anderlan Primiero S. Martino di
Castrozza, fraz. Fiera di Primiero, Viale Marconi n. 1
81002650224
Parrocchia di S. Maria Assunta di Fiera di Primiero lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità
della gestione E 147.749,17 E 147.749,17 E 132.974,25
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria Num. prog. 8 di 44

15 Scuola dell'infanzia di S.
Lorenzo in Banale Parrocchia di S. Lorenzo di S. Lorenzo in Banale S. Lorenzo Dorsino,
fraz. S. Lorenzo in Banale, Fraz. Prato n.
95
95004820221



Parrocchia di S.
Lorenzo di S. Lorenzo in Banale lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della gestione E
311.780,00 E 220.874,40 E 198.786,96
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 16 Scuola dell'infanzia di Ala Asilo infantile De Malfatti Ala, via G.B. De Ferrari n. 1
85000890229 Asilo infantile De Malfatti lettera g): interventi diretti ad assicurare l'economicità della
gestione E 60.229,34 E 52.983,17 E 47.684,85
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 17 Scuola dell'infanzia Pedrotti - Trento Scuola materna Pietro Pedrotti Trento, Via Asilo Pedrotti
n. 2 80011250224 Scuola materna Pietro Pedrotti lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 120.111,94
E 33.982,89 E 30.584,60
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 18 Scuola dell'infanzia di Sarche - Madruzzo Amici della scuola dell'infanzia di Sarche
Madruzzo, fraz.
Sarche, Via Caffaro n.
6
80010510222 Parrocchia Madonna del Carmine di Sarche lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E
48.833,00 E 48.833,00 E 43.949,70
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 19 Scuola dell'infanzia di Lizzana - Rovereto Asilo infantile di Lizzana Rovereto, fraz.
Lizzana, Via Brigata Mantova n. 1
85003110229 Asilo infantile di Lizzana lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 202.232,80 E
113.884,93 E 102.496,44
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 20 Scuola dell'infanzia di Arco Asilo infantile di Arco Arco, Via Capitelli n.
16 84002550220 Asilo infantile di Arco lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 76.140,00 E
29.368,24 E 26.431,42
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 21 Scuola dell'infanzia Zanella - Trento Asilo infantile G. B.
Zanella Trento. Via Tomaso Gar n. 1 80009830227 Asilo infantile G. B.
Zanella lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 328.182,44 E 117.100,03 E 105.390,03
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 22 Scuola dell'infanzia di Vermiglio Scuola dell'infanzia Don Candido Zanella Vermiglio, Via S.
Pietro n. 26 83002440226 Parrocchia di S. Stefano di Vermiglio lettera h): migliorie e sistemazioni generiche
E 58.645,15 E 58.309,52 E 52.478,57
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 23 Scuola dell'infanzia di Villazzano - Trento Società asilo infantile Villazzano Trento, fraz.
Villazzano, Via Giordano n. 15
80009810229 Società asilo infantile Villazzano lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 11.598,00 E
11.253,85 E 10.128,47
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 24 Scuola dell'infanzia di Vigo di Fassa Amici della scuola dell'infanzia di Vigo di Fassa Sen Jan
di Fassa,
Strada Soraperra n. 4 82002110227
Chiesa Romano Cattolica di S. Giuliana di Vigo di Fassa lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E
479.664,94 E 475.441,04 E 427.896,94
non ammessa per mancanza di disponibilità
finanziaria 25 Scuola dell'infanzia di Telve Scuola materna di Telve Telve, Via Paradiso n.
1 81000770222 Parrocchia di S. Maria Assunta di Telve lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E
162.977,22 non ammessa 26 Scuola dell'infanzia di S.
Donà - Trento Fondazione B. Kofler Trento, Via per Cognola n. 43 80013950227 Fondazione B. Kofler
lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 10.242,00 non ammessa 27
Scuola dell'infanzia di Madrano - Pergine Valsugana Scuola materna Anna Prada Pergine Valsugana,



fraz. Madrano, via d'Oltrefersina n. 54
80010670224 Scuola materna Anna Prada lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 8.234,00 non
ammessa 28 Scuola dell'infanzia di Carisolo Congregazione delle Figlie di Gesù di Verona Verona, Via S.
Cosimo n. 3 80002170233 Congregazione delle Figlie di Gesù di Verona lettera h): migliorie e sistemazioni
generiche E 11.413,00 non ammessa 29 Scuola dell'infanzia di Stenico Asilo infantile Corradi Illuminato
Stenico, Piazza Alighieri n. 15 86003710224 Parrocchia di S. Vigilio di Stenico lettera h): migliorie e
sistemazioni generiche E 12.074,00 non ammessa 30 Scuola dell'infanzia di Barco - Levico Terme Parrocchia
di S. Taddeo di Barco Levico Terme, fraz.
Barco, Via S. Taddeo n. 2
90003870228 Parrocchia di S. Taddeo di Barco lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 10.344,00
non ammessa Num. prog. 9 di 44

31 Scuola dell'infanzia di Martignano - Trento Amici della scuola dell'infanzia Don Leone Serafini Trento,
fraz.
Martignano, Via Sabbionare n. 3
80010990226
Parrocchia dell'Ausiliatrice di Martignano lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 12.225,00 non
ammessa 32 Scuola dell'infanzia di Arco Asilo infantile di Arco Arco, Via Capitelli n.
16 84002550220 Asilo infantile di Arco lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 12.402,00 non
ammessa 33
Scuola dell'infanzia di Ponte Arche - Comano Terme Scuola materna Don Bosco Comano Terme, fraz.
Ponte Arche, Via S.
Giovanni Bosco n. 7
86003470225
Parrocchia dell'Ausiliatrice di Ponte Arche lettera h): migliorie e sistemazioni generiche E 12.422,00 non
ammessa E 5.652.962,79 E 4.041.108,11 E 3.636.997,32 E - E - E -
1
2
3
E - E - E - E - E - E -
E 5.652.962,79 E 4.041.108,11 E 3.636.997,32 E - E - E -
TOTALE INTERVENTI ORDINARI
TOTALE INTERVENTI URGENTI (Q.TA MAX PARI AL 10% DELLO STANZIAMENTO SUL
CAPITOLO DI BILANCIO)
TOTALE DEGLI INTERVENTI
Num. prog. 10 di 44 
Num. prog. 11 di 44 
Num. prog. 12 di 44 
Num. prog. 13 di 44 
Num. prog. 14 di 44 
Num. prog. 15 di 44 
Num. prog. 16 di 44 
Num. prog. 17 di 44 
Num. prog. 18 di 44 
Num. prog. 19 di 44 
Num. prog. 20 di 44 
Num. prog. 21 di 44 
Num. prog. 22 di 44 
Num. prog. 23 di 44 
Num. prog. 24 di 44 
Num. prog. 25 di 44 
Num. prog. 26 di 44 
Num. prog. 27 di 44 



Num. prog. 28 di 44 
Num. prog. 29 di 44 
Num. prog. 30 di 44 
Num. prog. 31 di 44 
Num. prog. 32 di 44 
Num. prog. 33 di 44 
Num. prog. 34 di 44 
Num. prog. 35 di 44 
Num. prog. 36 di 44 
Num. prog. 37 di 44 
Num. prog. 38 di 44 
Num. prog. 39 di 44 
Num. prog. 40 di 44 
Num. prog. 41 di 44 
Num. prog. 42 di 44 
Num. prog. 43 di 44 
Num. prog. 44 di 44


